
O domečku
Zkuste vyprávět pohádku podle obrázků, starší děti mohou rozstříhat a sestavit
obrázky, jak jdou za sebou dle děje. Obrázky vybarvi.

A teď? Pohádka začíná…

V lese chaloupka tichá.
Kdopak to k ní pospíchá?
Myška nic se neleká
a na dveře zaťuká.



“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
Nikdo neodpověděl, a tak myška vlezla dovnitř a zůstala tam.
Druhého dne skákala kolem žabka. Zastavila se u domečku, zaťukala a ptá se:
“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
“Já, myška. A kdo jsi ty?” Ozvalo se z domečku.
“Já jsem žabka. Můžu bydlet s tebou?”
“Jen pojď.” Pozvala ji myška.
Žabka skočila dovnitř a bydlely tam dvě.
Běží kolem zajíček. Vidí domeček, zastaví a zaťuká.
“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
“Já, myška.
“Já, žabka.”
“A kdo jsi ty?” Ozvalo se z domečku.
“Já jsem zajíček. Pusťte mě dovnitř.”
“Tak pojď.” Pozvala ho zvířátka.
Zajíček skočil dovnitř a už je jsou v domku tři.
Běží kolem liška. Vidí domeček, moc se jí líbí. Zaťuká na něj.
“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
“Já, myška.”
“Já, žabka.”
“Já, zajíček.”
“A kdo jsi ty?” Ozvalo se z domečku.
“Já jsem liška a chtěla bych tu bydlet s vámi.”
“Tak pojď.” Pozvala ji zvířátka.
Liška skočila dovnitř a už jsou v domku čtyři.
Běží kolem vlk. Jemu se domeček také moc líbí a tak na něj zaťuká.
“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
“Já, myška.”
“Já, žabka.”
“Já, zajíček.”
“Já, liška.”
“A kdo jsi ty?” Ozvalo se z domečku.
“Já jsem vlk a chtěl bych tu bydlet s vámi.”
“Tak pojď.” Pozvala ho zvířátka.
Vlk skočil dovnitř a už je jich v domku pět.
Kolem se valí medvěd. Vidí domeček, zastaví se a rozhlíží. Domeček se mu líbí.
Zabouchá na něj.
“Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?”
“Já, myška.”
“Já, žabka.”
“Já, zajíček.”
“Já, liška.”
“A kdo jsi ty?” Ozvalo se z domečku.
“Já jsem medvěd. Pusťte mě dovnitř.”



“Jejda,” polekala se zvířátka. “ To nejde, medvěde. Promiň, jsi moc velký, tady se
nevejdeš.”

Jak pohádka skončila? Odešel medvěd? Rozbil medvěd domeček, jak se chtěl do
něj nasoukat? A nebo se zvířátka domluvila a společnými silami postavili domeček
větší, aby se do něj vešli všichni?

Které zvířátko v domku bydlelo první? Správně, myška se do domečku nastěhovala
jako první. Máme tu několik myšiček. Rozstříhej obrázek a seřaď dle velikosti od
největší myšky po nejmenší myšičku.



Myšičku si můžeš i nakreslit:



Kde které zvířátko bydlí? Spoj čarou.





Vystřihni tvary a nalep je do domečku





Nakresli do domečku všechna zvířátka, z naší pohádky, která v něm žila.



Které zvířátko se do domečku nastěhovalo druhé v pořadí? Ano, super, byla to
žabka. Můžeš si ji zkusit vyrobit. Stačí jen zelený papír, kousíček bílého a černého
papíru, nůžky a lepidlo. Dospělák určitě rád pomůže.

Žabí básnička:

Žabka, žába, žabička,
má vypouklá očička,
širokánskou tlamičku.
Nech ji plavat, žabičku.



Žabí bludiště:



Kdo zvládne skákat jako žabka dle čísel?

Žabku zvládneš lehce i nakreslit:



A liška? Kolikátá v pořadí přišla k domečku liška?
A znáte tuto jednoduchou písničku o lišce?





Omalovánky na závěr:




